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SİYASET 

 Güney Sudan Bağımsızlığını İlan Etti 

 Angela Merkel’in Afrika Ziyareti 

 Güney Afrika Devlet Başkanı Zuma Rusya’ya Gitti 

 Kaçakçılıkla Mücadele İçin Cape Verde’de Uluslararası Toplantı Düzenlendi 

 37. Frankofon Parlamento Toplantısı 

 Mısır’da Protestolar Yeniden Başladı 

 NATO’nun Libya’da Çıkmaza Girdiği Açıklandı 

 Etiyopya ile Uganda Bölgesel Güvenlik Anlaşması İmzaladı 

 Africom Komutanı Moritanya’yı Ziyaret Etti 

 Nijerya’da Boko Haram Saldırılarını Yoğunlaştırdı 

 Demokratik Kongo’da UCM Tarafından Yargılanan Gombo Başkan Adayı İlan 

 Gine Devlet Başkanı Silahlı Saldırıya Uğradı 

 Sao Tome ve Principe’te Başkanlık Seçimleri İkinci Tura Kaldı 

 Fildişi Sahilleri’nde İstikrar Arayışları Devam Ediyor 

 Avrupa Birliği Gine Bissau İle İşbirliğine Tekrar Başlıyor 

 Senegal’de Gerginlik Devam Ediyor 

 Zimbabve’de Seçimin Yol Haritası ve Reformlar İçin Uzlaşmaya Varıldı 

 

EKONOMİ 

 Afrika’da İmalat Sektörü Düşüş Yaşıyor 

 Doğu Afrika Topluluğu Ortak Pazar Uygulamasında Bir Yıl Geride Kaldı 

 Çin COMESA’ya Temsilci Atadı 

 Nijerya Nüfusu 166 Milyona Ulaştı 

 Avustralyalı Firma Tanzanya’da Petrol ve Gaz Çıkarma İzni Aldı 

 Nijerya Petrol Endüstrisinde Brezilya Modelini Uygulayacak 

 Mali’de Milyonlarca Ton Rezervlik Demir Madeni Keşfedildi 

 Afrika Kalkınma Bankası Yoksullukla Mücadelede Kullanılmak Üzere Ruanda İçin 37 Milyon Dolar Hibe 

Ayırdı 

 

İNSAN HAKLARI 

 BM, Demoratik Kongo’daki Toplu Tecavüz Vakalarını Savaş Suçu İlan Etti 

 Mau Mau Kurbanları İlk Zaferini Kazandı 

 Tanrı’nın Direnişi Örgütü’nün Eski Komutanı Yargılanıyor 
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 Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde Uçak Kazası 

 Fas’ta Askeri Uçak Kaza Yapınca Ulusal Yas İlan Edildi 

 Afrika Birliği Jacques Diouf Adına Gıda Güvenliği Ödülü Verecek 

 Gine Körfezi’nde Artan Korsan Saldırıları Dikkat Çekiyor 

 Uganda’da Yıldırım Çarpması Sonucu Ölenlerin Sayısı 24’e Yükseldi 

 

KÜLTÜR-SANAT 

 Mandela 93. Yaşını Kutladı 

 Afrika Edebiyatı Caine Ödülü Zimbabve’ye Gitti 

 Mali’de 3.  Uluslararası Tombuktu Festivali Düzenlendi 

 Cezayir Uluslararası Kültürel Halk Dansları Festivali Düzenlendi 
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SİYASET 

 

GÜNEY SUDAN BAĞIMSIZLIĞINI İLAN ETTİ 

Güney Sudan, Ocak ayında yapılan referandumda Sudan’dan ayrılma 

kararının çıkmasının ardından, belirlenen takvim uyarınca 9 Temmuz 

2011’de bağımsızlığını ilan etti. Bu yeni devlet dünyadaki 193. devlet oldu. 

Devletin başkentinin Juba olduğu açıklandı. Bağımsızlık ilanının ardından 

ABD, AB, Fransa, İngiltere, Mısır, İsrail, Rusya, Çin ve Türkiye gibi pek çok 

ülke Güney Sudan’ı ayrı bir devlet olarak tanıdığını açıkladı. Sudan ise 

Güney Sudan’ı tanıyan ilk ülke oldu. Bağımsızlık ilanının ardından Salva Kiir 

Mayardit, binlerce kişinin katıldığı bağımsızlık töreninde, "Güney Sudan 

Devlet Başkanı olarak, ülkeye sadık ve bağlı kalacağıma yemin ederim" 

ifadeleriyle resmi yemin etti. Sudan Başkanı Ömer El Beşir de törene 

katılarak, "Güneydeki binlerce kardeşimizi yeni ülkelerinin kurulmasından 

dolayı tebrik ediyorum" diye konuştu. Sudan Devlet Başkanı, Güney 

halkının iradesine saygı duyulması gerektiğini de kaydetti. Törene Türkiye 

adına Kalkınma Bakanı Cevdet Yılmaz önderliğinde bir heyet katılırken, 

Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada "Kapsamlı Barış Anlaşması'nı 

başından beri destekleyen Türkiye, söz konusu referandumun meşru 

sonucundan hareketle ve uluslararası toplumla uyumlu bir şekilde Güney 

Sudan Cumhuriyeti'ni, bağımsızlığının ilan tarihi olan 9 Temmuz 2011 günü 

tanımıştır" denildi. 18 Temmuz’da kendi para birimiyle yeni para basmaya başlayan Güney Sudan’ın ardından 

Sudan da para birimini değiştirdiğini açıkladı. %15’inin Hristiyan, geri kalan halkın büyük çoğunluğunun ise animist 

olduğu ülkede resmi dilin İngilizce olmasına karar verildi. Güney Sudan Sudan’ın yanı sıra Orta Afrika Cumhuriyeti, 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Uganda, Kenya ve Etiyopya ile komşu olurken, Sudan’ın Kenya, Uganda Ve 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’yle ortak bir sınırı kalmadı.  

Güney Sudan’ın bağımsızlığı tüm dünyada bir memnuniyet havası ile karşılanmış olsa da, bölgedeki tüm sorunların 

çözüldüğü ya da kısa zaman içinde çözüleceği düşünülmüyor. Petrol ve besin kaynakları açısından zengin olan ve 

iki ülkenin arasında bulunan Kardofan ve Abyei 

bölgelerinin durumu henüz açıklığa kavuşmuş değil. Bu 

süreçte sadece Ocak ayından beri 260 bin kişi yerinden 

edildi ve yaşanan çatışmalar sonucu en az 2 bin kişi 

hayatını kaybetti. Bölgedeki çatışmaları durdurmak için 

Etiyopyalı askeri birliklerden bir tampon bölge 

oluşturulması konusunda anlaşma sağlanmış ve taraflar 

bağımsızlık kazanıldıktan sonra da görüşmelere devam 

etme kararı olmuş olsa da, kesin çözüm ufukta 

 

Salva Kiir yemin ederken 
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görülmüyor. Sudan, bölgenin gelirlerinin ciddi bir kısmının kendisine aktarılmasını asgari şart olarak öne sürerken, 

Güney tüm egemenlik yetkileriyle birlikte gelirlerin kontrolünün de kendisinde olmasını istiyor. Geçen ay El Beşir 

bölgeye hem askeri birliklerini sokmuş, hem de gelirlerden pay alamazsa Port Sudan’ı ve Port Sudan’a giden boru 

hattını Güney’in kullanımına kapatacağını açıklamıştı. Bu gelişme üzerine 6 Temmuz tarihinde Güney Sudanlı 

yetkililer, ülkeyi Kenya ile bağlayacak bir petrol boru hattı kurmayı planladıklarını açıkladılar. Güney Sudan bu 

projeyle Kuzey Sudan limanına olan bağımlılığı azaltarak gelirlerin çoğunun ülkede kalmasını ve Kenya’nın 

Mombasa limanından hem bölge hem de yurtdışı pazarlarına ulaşmayı amaçlıyor.  

BAŞA DÖN 

 

ANGELA MERKEL’İN AFRİKA ZİYARETİ 

Alman şansölyesi Angela Merkel, Almanya ile Afrika arasındaki ekonomik ve 

siyasi ilişkileri güçlendirmek amacıyla 11–15 Temmuz tarihlerinde Kenya, 

Angola ve Nijerya’ya ziyaretler düzenledi. Yenilenebilir enerji alanında başı 

çeken Almanya ile bu ülkeler arasında yenilenebilir enerjinin geliştirilmesi için 

görüşmelerde bulunuldu, anlaşmalar yapıldı.  

Afrika turuna 11 Temmuz’da Kenya ziyareti ile başlayan Merkel, Kenya’nın 

büyüyen bir ekonomiye sahip olduğunu belirtti ve iki ülke arasında işbirliğinin 

geliştirilmesine vurgu yaptı. Kenya Devlet 

Başkanı Mwai Kibaki yaptığı açıklamada Almanya’nın çeşitli projelere 17,5 

milyar shilling fon sağlayacağını açıkladı. Merkel’in tur kapsamındaki diğer 

durağı Angola’da ana konu ticaret ve yatırım alanlarıydı. Almanya ve Angola 

arasındaki ticaretin 400 milyon euro civarında seyrettiğini belirten Merkel bu 

oranın istikrarlı şekilde sürdürülmesi ve artırılmasına vurgu yaptı. 27 yıl süren 

bir iç savaş yaşayan ve yeni yeni yaralarını sarmaya çalışan Angola’ya yeniden 

yapılanma projeleri ve profesyonel 

eğitim yardımı sağlanacağını açıkladı. 

Merkel’in tur kapsamındaki son durağı Nijerya oldu. 14 Temmuz’da Nijerya 

lideri Goodluck Jonathan ile bir araya geldi. Jonathan görüşmeler sırasında 

Almanya’nın Nijerya’nın kalkınmasındaki öneminin altını çizdi. Enerjinin ana 

konu olduğu görüşmeler sonunda Merkel, Nijerya’da hidro elektrik 

tesislerinin kurulmasına yardım edeceklerini belirtti. 

 

BAŞA DÖN 

 

Mwai Kibaki ve Merkel 

Merkel ve Jose Eduardo dos Santos  

Merkel ve Goodluck Jonathan 
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GÜNEY AFRİKA DEVLET BAŞKANI ZUMA RUSYA’YA GİTTİ 

Libya’daki iç savaşa barışçı çözüm bulunması amacıyla Afrika Birliği’nin çabalarına 

önderlik eden Güney Afrika Devlet Başkanı Jacob Zuma 4 Temmuz Salı günü 

Rusya’da temaslarda bulundu. Zuma, NATO Genel Sekreteri Anders Fogh 

Rasmussen ve Rusya Devlet Başkanı Dimitri Medvedev ile Soçi’de bir araya geldi.  

Libya’da siyasi çözüme yönelik çerçeve anlaşma için önerilerini dile getiren Zuma, 

başarılı bir toplantı gerçekleştirdiklerini belirterek Libya’da barış ve istikrar için 

önemli bir katkı sağladıklarına dair inancını ifade etti. BM kararının yanlış 

yorumlarına ilişkin endişelerini yinelediklerini, bir an önce müzakerelere 

başlanmasının önemini vurguladıklarını ve ayrıca müzakere sürecini zor ya da 

imkânsız kılan önkoşullarda geri adım atılması için Geçici Ulusal Konsey’in ikna 

edilmesinde NATO’nun desteğini beklediklerini söyledi. Rusya Devlet Başkanı 

Medvedev’in Libya krizine ilişkin Afrika Birliği’nin önerdiği yol haritasına verdiği 

destekten memnuniyet duyduğunu belirtirken, sorunun bertaraf edilmesinde 

askeri çözümün doğru bir yol olmadığını vurguladı.  

Rusya, çeşitli defalar, Libya'daki NATO bombardımanını sert dille eleştirmiş ve ittifakı, asıl odak noktası olan Albay 

Kaddafi'ye muhalefet eden sivilleri koruma hedefinden uzaklaşmakla suçlamıştı. Kremlin yönetimi, NATO'nun 

Libya liderini görevinden uzaklaştırmaya odaklandığını savunuyor. Rusya son açıklamasında da, Libya'daki durumu 

kontrol altına almanın yolunun derhal ateşkes ilan edilmesinden, ayrıca "müdahil olunmaksızın ülke içi 

görüşmelere destek vermekten" geçtiğini bildirdi. Rusya ve NATO arasında Libya operasyonu konusundaki 

gerginlik büyürken Rus Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, toplantıdan önce yaptığı açıklamada Libya anlaşmazlığının, 

Moskova ile NATO arasında stratejik ortaklık kurulması çabalarını engellediğini söyledi. 

Öte yandan Zuma’nın Rusya ziyaretinden bir hafta önce Ekvator 

Ginesi’nin başkenti Malabo’da düzenlenen Afrika Birliği Zirvesi’nde 

de Libya halkının özlemlerini gerçekleştirecek tek uygun aracın siyasi 

çözüm yolu olduğu yinelenmişti. Zirve’de ayrıca Afrika Birliği yol 

haritasının barışın temininde bütünleyici rolüne dikkat çekilmişti. 

Zuma, Medvedev ve Rasmussen arasındaki görüşmelere ilişkin 

Güney Afrika Başkanlık makamından yapılan açıklamada da, üçlünün 

ele aldığı çerçeve anlaşmanın Afrika Birliği’nin yol haritasında konu 

edilen unsurları içerdiği ve Libya’ya ilişkin çözüm önerilerinin detaylı 

bir planının çıkarıldığı belirtildi.  

BAŞA DÖN 

 

 

 

Zuma ve Medvedev 
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KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE İÇİN CAPE VERDE’DE ULUSLARARASI 

TOPLANTI DÜZENLENDİ 

Cape Verde’in başkenti Praya, Haziran ayının sonunda uluslararası bir toplantıya 

ev sahipliği yaptı. 29 ve 30 Haziran’da gerçekleştirilen toplantıda Batı Afrika, 

Karayipler ve Latin Amerika havalimanlarından yasadışı uyuşturucu ve mal 

ticaretinin önlenmesi görüşüldü. Taraflar arasında işbirliğinin arttırılmasını 

öngören toplantı, BM’nin Suç ve Uyuşturucuyla Mücadele Dairesi tarafından 

yönetilen proje çerçevesinde gerçekleştirildi. Birleşmiş Milletlerin yanı sıra 

Avrupa Birliği, Dünya Ticaret Örgütü gibi kuruluşların destek olduğu projeyi başta 

Avrupa Birliği ve Kanada olmak üzere Batılı devletler finanse ediyor.  

BAŞA DÖN 

 

37. FRANKOFON PARLAMENTO TOPLANTISI 

37. Frankofon Parlamento toplantısı 7–8 Temmuz’da Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nin başkenti Kinsaşa’da 

düzenlendi. 50 frankofon ülkeden 250’den fazla parlamento temsilcisinin katıldığı toplantının açılış konuşmalarını 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti Devlet Başkanı Joseph Kabila, Uluslararası Frankofon Örgütü (IFO) Genel Sekreteri 

Abdou Diouf ve Frankofon Parlamentosu Başkanı Jaques Chignon yaptı. Bu seneki zirvenin gündemi demokrasi 

olarak belirlendi. Açılışın ardından barış, demokrasi, seçimler ve ekonomik kalkınma konularının görüşüldüğü 

oturumlar gerçekleştirildi. Ayrıca kadın parlamenterler kadınların kalkınması konulu ayrı bir oturum gerçekleştirdi.  

Toplantıda frankofon ülkeler arasında demokrasinin 

güçlendirilmesi için işbirliğinin arttırılması kararı alındı. Bu 

sayede frankofon ülkelerin dünya meselelerinde daha fazla söz 

hakkına sahip olabileceği düşüncesi ön plana çıkarken demokrasi, 

insan hakları ve hukukun üstünlüğünün desteklenmesi 

konusunda frankofon ülkelerin parlamentolarının işbirliği 

içerisinde olması gerektiği vurgulandı. 

BAŞA DÖN 

 

MISIR’DA PROTESTOLAR YENİDEN BAŞLADI 

Mısır’da halk, reformların yeterince hızlı yapılmadığı, askeri yönetimin sürdüğü ve hükümetin kötü 

uygulamalarının devam ettiği gerekçeleriyle 8 Temmuz’dan itibaren yeniden Tahrir Meydanı’nı doldurmaya 

başladı. Polisin ve askeri kuvvetlerin sert müdahalelerine rağmen göstericiler meydandan ayrılmayı reddetti, 

yeniden çadırlar kurdu. Protestoların şiddetli ve uzun sürmesi üzerine içlerinde Dışişleri Bakanı da olmak üzere 14 
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bakan görevden alındı, yerlerine atanan bakanlar ise 21 Temmuz’da Mısır Yüksek 

Askeri Konseyi önünde yemin etti. Bu süreçte Yüksek Askeri Konsey Eylül ayında 

yapılması planlanan seçimlerin 2 ay ertelendiğini açıkladı. Bunun seçime katılmak 

isteyen çeşitli partilerin ortak talebi olduğunu belirten Konsey, bu sürenin 

seçimlerin daha demokratik, şeffaf ve adil yapılması için kullanılacağını belirtti. 

Seçmen kayıtları Ağustos ve Eylül ayları boyunca devam edecek.  

29 Temmuz’da yapılan Cuma gösterisinden sonra ise protestolara katılan kesimler 

arasında da ilk günlerdeki birliğin bozulduğu gözlenmeye başlandı. Gösteriden 

önce liberaller, solcular ve islamcılar arasında görüşmeler yapılmış, gösterinin sivil 

ve demokratik yönetim 

ile kaynakların eşit 

dağılımı talepleriyle sınırlı 

kalması konusunda 

anlaşılmış olmasına 

rağmen, Selefilerin binlerce kişi ile meydanın hâkimiyetini 

ele geçirdiği görüldü. Selefilerin Suudi bayrakları açması 

ve şeriat talep etmeleri üzerine diğer gruplar meydanı 

terk etti. Uluslararası kamuoyunda tedirginlik yaratan bu 

olay,  yapılacak seçimlerde aşırı İslamcıların iktidara gelme 

olasılığı tartışmalarını da yeniden başlattı. 

BAŞA DÖN 

 

NATO’NUN LİBYA’DA ÇIKMAZA GİRDİĞİ AÇIKLANDI 

Geçen ay görev süresi 3 ay daha uzatılan NATO, bir yandan operasyonlara devam ederken bir yandan da Libya’dan 

çıkış stratejileri arıyor. ABD Genelkurmay Başkanı Oramiral Mullen, emekliye ayrılmadan önce Washington’da 

düzenlendiği son basın toplantısında “Genel anlamda bir çıkmazdayız, ancak NATO bombardımanları Albay 

Kaddafi’nin kuvvetlerini dikkate değer ölçüde azalttı. Ayrıca Kaddafi’ye bağlı güçler üzerinde ek bir baskı oluşturdu. 

Uzun vadede işler bir stratejinin, Kaddafi’yi iktidardan uzaklaştırmaya imkân vereceğini düşünüyorum’’ dedi. 

Askeri olarak çok başarılı olamayan NATO’nun operasyonlarda sürekli sivil kayıplara yol açıyor olması da 

kamuoyunda rahatsızlık yaratmaya başladı. Ayrıca operasyonun maliyeti de ekonomik kriz yaşayan Avrupalı 

devletler için endişe verici bir hal alıyor. Libya’nın yurtdışında dondurulan varklıklarının bu amaçla kullanılması 

gündeme geldi. 

Temmuz başında Libya lideri Muammer Kaddafi ile Fransa, Rusya ve ABD’nin resmi temaslarda bulunduğu 

açıklandı. Fransa ve ABD, yönetimden çekilmesi ve ateşkesin sağlanması gerektiği yönündeki kararlılıklarını 

Kaddafi’ye bildirdiklerini vurguladılar. Kaddafi’nin görevden çekilmesi halinde ülkede kalmasını mümkün kılacak 

bir ateşkese gidilebileceği ve muhaliflerin de artık Kaddafi ile ateşkes şartlarını müzakere etmeğe başlamaları 

Temmuz ayında Tahrir Meydanı’nda gösteriler yeniden başladı 
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gerektiği yine Fransa ve İngiltere gibi Batılı güçler tarafından dile getirildi. Tüm 

bu gelişmelere büyük tepki gösteren muhalifler ise, Kaddafi ülkeden gidene 

kadar savaşmaya devam edeceklerini açıkladılar.  

Bu süreçte Cezayir tarafından, muhaliflere sağlanan imkânların ve özellikle 

Fransa menşeili silahların İslami Mağrip El Kaidesi’ne ve başka aşırı İslamcı 

gruplara gittiği iddia edildi. İngiliz Dışişleri Bakanı da muhalifler arasında aşırı 

İslamcı grupların olduğunu doğruladı ancak Libya’da durum netleştikçe ve 

Bingazi’deki yönetim kurumsallaştıkça bu grupların tasfiye olacağına 

inandıklarını ifade etti. Muhalifler de Cezayir’i Kaddafi’ye silah yardımı yapmak 

ve lojistik destek vermekle suçlmaya devam etti. Cezayir ise bu suçlamaları 

ısrarla reddediyor.  

BAŞA DÖN 

 

ETİYOPYA İLE UGANDA BÖLGESEL GÜVENLİK ANLAŞMASI İMZALADI 

Etiyopyalı ve Ugandalı yetkililer Uganda’nın başkenti Kampala’da biraraya gelerek geçen seneden beri süren askeri 

işbirliğini Bölgesel Güvenlik Anlaşması imzalayarak resmileştirdiler. Anlaşmaya göre taraflar, Somali, Güney Sudan 

ve Eritre gibi güvenlik sorunları yaratabilecek bölgelerde ortak tutum alacaklar. Uganda ve Etiyopya, Somali Geçiş 

Hükümeti’ne destek vermek için de birlikte hareket ediyorlar. Etiyopya Dışişleri Bakanlığı sözcüsünün yaptığı 

açıklamaya göre anlaşmanın sağlıklı işlemesi için her iki devletin çeşitli bakanlıklarından ortak bir komite 

oluşturulacak.  

BAŞA DÖN 

 

AFRICOM KOMUTANI MORİTANYA’YI ZİYARET ETTİ 

Moritanya, Haziran sonundan itibaren Mali sınırları içinde kalan bazı 

bölgeler de dâhil olmak üzere İslami Mağrip El Kaidesi’ne karşı 

büyük çaplı bir askeri operasyon başlattı. Operasyonda sağlanan 

başarı üzerine, ABD Afrika Komutası (AFRICOM) Komutanı General 

Carter E. Ham Moritanya’nın başkenti Nouakchott’a resmi bir 

ziyaret düzenleyerek Başkan Ould Abdülaziz’i bizzat tebrik etti. 

Yapılan basın toplantısında taraflar terörle savaş konusunda 

işbirliğini artırmayı planladıklarını açıkladılar. 

BAŞA DÖN 

 

 

Başkan Abdülaziz ve General Ham 
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NİJERYA’DA BOKO HARAM SALDIRILARINI YOĞUNLAŞTIRDI 

Nijerya’da seçim sonrası gerginlik sürerken radikal İslamcı örgüt Boko Haram, 

ülkenin kuzeyindeki saldırılarını yoğunlaştırdı. 6 Temmuz’da Maiduguri 

kentinde bir askeri üsse gerçekleştirilen saldırıda ondan fazla kişi hayatını 

kaybetti. Ertesi gün bir polis karakoluna saldıran militanlar, çok sayıda polisin 

yaşamını yitirmesine neden olurken, silah ve cephanelik de ele geçirdi. Ay 

başından bu yana ülkenin çeşitli yerlerinde meydana gelen saldırılarda 100’e 

yakın kişinin hayatını kaybettiği belirtiliyor.  

Borno eyaletinin başkenti olan Maiduguri, radikal İslamcı örgüt Boko Haram’ın 

(Eğitim Haramdır) en aktif olduğu kentlerden birisi. Batı tarzı demokrasinin 

yıkılarak ülkenin şeriat hükümlerince yönetilmesini amaçlayan örgüt üyeleri ile 

güvenlik güçleri arasında 2009’da yaşanan çatışmalarda 600’e yakın kişi 

hayatını kaybetmiş ve örgüt lideri Muhammed Yusuf ölü ele geçirilmişti. 

Yetkililer Yusuf’un öldürülmesinin ardından örgütün dağıldığını açıklasalar da 

Haziran ayından bu yana örgütün saldırıları artarak sürüyor.  

Örgüt üyelerinin bombalı saldırılarda motosiklet kullanması nedeniyle ülkenin kuzey doğusunda motosiklet 

kullanımı tamamen yasaklandı. Diğer yandan güvenlik güçleri 100’e yakın hücre liderinin tutuklandığını açıkladı. 

Örgütün en yakın zamanda çökertileceğini ifade eden yetkililer bölgede yeniden istikrarın sağlanacağını kaydetti.  

Diğer yandan Nijerya Devlet Başkanı Goodluck Jonathan, devlet başkanları ve eyalet valilerinin yalnızca tek dönem 

görev yapması önerisi getirdi. Nisan ayında gerçekleştirilen 

başkanlık seçimlerinin ardından çıkan çatışmalarda 800 kişinin 

yaşamını yitirmişti. Ülkenin ilk güney kökenli ve Hıristiyan devlet 

başkanı olma unvanını taşıyan Jonathan’ın bu girişimi ülkedeki 

gerginliği azaltma ve yeniden istikrara kavuşturma çabası olarak 

değerlendiriliyor. Tasarının mecliste görüşülerek yasalaşması 

halinde eyalet valileri ve Jonathan bir sonraki seçimde aday 

olamayacaklar. Bunun gerçek demokrasinin bir gereği olduğunu 

ifade eden Jonathan, kendisinin hâlihazırda tek dönem başkanlık 

yapacağına dair söz verdiğini de hatırlattı.  

BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO’DA UCM TARAFINDAN YARGILANAN GOMBO BAŞKAN ADAYI İLAN EDİLDİ  

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde Kasım ayında gerçekleştirilecek başkanlık seçimleri için hazırlıklar sürerken, 

UCM tarafından yargılanan Jean Pierre Bemba Gombo muhalefet tarafından başkan adayı ilan edildi. 2008 yılından 

bu yana tutuklu bulunan Gombo, daha önce başkan yardımcılığı görevinde bulunmuştu. Kongo Kurtuluş 
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Hareketi’nin (MLC) lideri olan Gombo, Ekim 2002 ile Mart 2003 tarihleri arasında 

Orta Afrika Cumhuriyeti’nde sivillere karşı işlenen sistematik tecavüz, işkence ve 

cinayet suçlarından sorumlu tutuluyor. 

24 Temmuz’da gerçekleştirilen parti kongresinde Gombo’nun adaylığı 

kesinleşirken seçimlere katılıp katılamayacağı henüz açıklık kazanmadı. MLC 

üyeleri, Gombo’nun seçimlerde yarışabilmesi için mücadele vereceklerini ve 

seçim öncesi diğer partilerle ittifak kurmaya açık olduklarını ifade ettiler. UCM’de 

sürmekte olan davanın hukuki olmaktan çok siyasi olduğunu vurgulayan yetkililer 

Gombo’nun seçim öncesi serbest kalacağına inançlarının tam olduğunu 

kaydettiler. Geçtiğimiz yıl Ağustos ayında Gombo hakkında şartlı tahliye kararı 

verilmiş, ancak karar UCM Başsavcısı Luis Moreno-Ocampo tarafından temyiz 

edilmiş ve mahkeme Gombo’nun kaçması ve 

mahkemece dinlenecek tanıklara zarar 

vermesi ihtimallerini göz önünde 

bulundurarak tahliye kararını durdurmuştu. 

Kasım ayında gerçekleşecek seçimlere Demokrasi ve Sosyal İlerleme Birliği 

lideri Etienne Tshisedeki ve Ulusal Birlik lideri Vital Kamerhe gibi önemli 

muhalif isimler katılacak. Bu, 2002 yılında sona eren iç savaşın ardından 

gerçekleştirilecek ikinci başkanlık seçimi olacak. 

BAŞA DÖN 

 

GİNE DEVLET BAŞKANI SİLAHLI SALDIRIYA UĞRADI 

19 Temmuz’da Gine Devlet Başkanı Alpha Condé’nin evine roket saldırısı 

düzenlendi. Condé’nin yara almadan kurtulduğu ve iki başkanlık muhafızının 

yaşamını yitirdiği saldırıyı bir grup askerin gerçekleştirdiği ifade edildi. Condé, 

saldırının ardından yaptığı açıklamada bunun bir darbe değil suikast girişimi 

olduğunu vurguladı. Condé geçtiğimiz yıl 

Temmuz ayında başlayıp Kasım ayında sona 

eren tartışmalı seçim sürecinin ardından 

devlet başkanı seçilmiş ve ülkede sivil 

yönetimi yeniden tesis etmişti. Condé, 

Gine’nin ilk devlet başkanı Sekou Touré 

döneminde rejim aleyhtarı tutumları 

nedeniyle ölüm cezasına çarptırılmış, ancak 

cezası infaz edilmemişti. Lansana Conte 

döneminde de muhalefetin önde gelen 
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isimlerinden biri olan Condé, iki buçuk yıl hapis yatmıştı. 

Saldırının ardından ülkede gerginliğin artmasından endişe edilirken, muhalefet, ordu içerisindeki aykırı seslerin 

bertaraf edilmesi için bir takım yasadışı tutuklamaların gündemde olduğunu öne sürdü.  

BAŞA DÖN 

 

SAO TOME VE PRINCIPE’TE BAŞKANLIK SEÇİMLERİ İKİNCİ TURA KALDI 

Sao Tome ve Principe’de 17 Temmuz 2011’de başkanlık seçimleri 

yapıldı. Aralarında ülkenin eski başkanı Manuel Pinto da Costa’nın 

yanı sıra eski başbakan Maria das Neves ve Parlemento Başkanı 

Evaristo de Carvalho’nın da yer aldığı 10 adayın katıldığı seçimler, 

adayların hiçbirinin oyların % 50’sini alamaması nedeniyle ikinci 

tura kaldı. 7 Ağustos 2011 tarihinde gerçekleştirilecek ikinci tura 

Manuel Pinto da Costa ile Parlemento Başkanı Evaristo de 

Carvalho katılacak. 

İlk turda oyların %34’ünü alan 74 yaşındaki Manuel Pinto da Costa,  

ülkenin bağımsızlığını kazandığı 1975 yılından 1991’e dek devlet 

başkanlığı görevini yürütmüştü. Costa’nın rakibi Evaristo de 

Carvalho ise oyların %21’ini aldı. 

BAŞA DÖN 

 

FİLDİŞİ SAHİLLERİ’NDE İSTİKRAR ARAYIŞLARI DEVAM EDİYOR 

Fildişi Sahilleri’nde dört ay önce son bulan başkanlık krizinin ardından istikrar 

arayışları devam ediyor. Uluslararası Af Örgütü Temmuz ayında yayınladığı 

raporda hükümet güçlerinin ülkenin doğusunda gerekli tedbirleri almadığını, 

özellikle Duékoué bölgesinde insan hakları ihlallerinin devam ettiğini belirtti. 

BM Fildişi Misyonu yetkilisi Youn Jin Choi ise yaptığı açıklamada ülkede hukuk 

ve düzenin sağlanmasının öncelik olması gerektiğini, ancak problemlerin derin 

ve tarihsel olmasından dolayı bu hedefin zaman alacağını, ülkeye yardımın 

devam etmesinin gerekli olduğunu ifade etti.  

Diğer taraftan devlet başkanı Alassane Ouattara yönetimine uluslararası destek 

devam ediyor. ABD’nin Fildişi Sahilleri büyükelçisi Phillip Carter, geçtiğimiz hafta 

yaptığı açıklamada ABD’nin Fildişi Sahilleri’nin demokratik gelişimine tam 

 

 



Afrika Gündemi 
Temmuz 2011 

 

  

 14 

destek sağlayacağını belirtti. Fransa Başbakanı François Fillon ise 15 Temmuz’da 

Fransız-Fildişi Sahilleri Ekonomik Forumu’nda bir araya geldiği Ouattara’ya ekonomik 

yardım sözü verdi.  Forumda Fillon’a aralarında Total ve Bolloré şirketlerinin 

yöneticileri olmak üzere bazı işadamları eşlik etti.  

Bunların yanı sıra Ouattara yönetimi Gbabgo taraftarlarını tasfiye etmeye devam 

ediyor. Temmuz ayında, başkanlık krizinin en önemli sorumlularından biri olarak 

görülen Anayasa Mahkemesi Başkanı Paul Yao N'Dré görevinden alınarak, yerine 

Francis Wodié getirildi. N'Dré, Kasım 2010 tarihinde yapılan seçimlerde Laurent 

Gbabgo’nun zaferini ilan etmişti. 

BAŞA DÖN 

 

AVRUPA BİRLİĞİ GİNE BİSSAU İLE İŞBİRLİĞİNE TEKRAR BAŞLIYOR 

Avrupa Birliği yetkililerinin Haziran ayında yapmış oldukları açıklamada Gine Bisau 

ile işbirliğini tekrar yürürlüğe koymak için görüşmelerin başlayacağı belirtildi. 

Yetkililer, ülkede başarılı siyasi reformlar ve demokratik seçimlerin 

gerçekleşmesinin ardından hızla anayasal düzene geçildiğini, işbirliğinin tekrar 

başlatılması için gerekli ortamın oluştuğunu kaydettiler. Ülkede yaşanan 

demokrasi ihlalleri nedeniyle Brüksel, Nisan 2010 yılında, Cotonou Antlaşmasının 

96. maddesine dayanarak ilişkileri askıya almıştı. 

BAŞA DÖN 

 

SENEGAL’DE GERGİNLİK DEVAM EDİYOR  

Senegal’de Abdoulaye Wade yönetimine karşı gösteriler devam ediyor. Haziran 

ayında yaşanan protestoların ardından muhalefet ile yönetim arasındaki gerginlik 

Temmuz ayında da devam etti.  Abdoulaye Wade, anayasaya aykırı olmasına rağmen 

gelecek başkanlık seçimlerinde 3. kez başkanlığa adaylığını koyacağını, hatta 

anayasanın kendisine verdiği yetkiye dayanarak seçimleri öne alabileceğini duyurdu. 

Wade’ın açıklamalarının ardından muhalefet tekrar meydanlara indi. 23 Temmuz’da 

başkent Dakar'da bir araya gelen on binlerce kişi Wade'ın istifa etmesini istedi. 

Wade ise Temmuz ayı içerisinde yerel liderlerle bir araya gelerek destekleri 

karşılığında özerkliklerini arttıracağı beyanında bulundu. 
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Senegal anayasasına göre bir kişi en fazla iki dönem üst üste devlet başkanlığı görevini yürütebiliyor. Wade, 

üçüncü kez aday olabilmek ve seçimi kazanabilmek için Haziran ayında anayasayı değiştirmeye çalışmış, 

muhalefetin geniş çaplı protestosu sonucunda geri adım atmak zorunda kalmıştı. 

BAŞA DÖN 

 

ZİMBABVE’DE SEÇİMİN YOL HARİTASI VE REFORMLAR İÇİN UZLAŞMAYA VARILDI 

Zimbabve’de bir sonraki seçim tarihinin belirlenmesi ve birlik hükümetinin gereği 

olarak seçimlere kadar hayata geçirilmesi gereken reformlara ilişkin yaklaşık altı 

aydır devam eden gerginlik uzlaşma ile sonuçlandı. Zanu-PF lideri Devlet Başkanı 

Robert Mugabe ile Demokratik Değişim Hareketi (MDC) lideri Başbakan Morgan 

Tsvangirai 7 Temmuz Perşembe günü seçimlere kadar yapılacak reformlara ilişkin 

yol haritasında anlaştı. Bununla birlikte taraflar yeni seçim yasasına da resmen 

imza attılar. Varılan uzlaşmada seçim günü için net bir tarih belirlenmezken, 45 gün 

içinde seçim yasalarına ilişkin reformların hayata geçirilmesi öngörülüyor. Son 

görüşmelerin ardından seçimlerin 2012 yılında yapılması muhtemel görülüyor.  

Serbest ve adil seçimleri amaçlayan anlaşmada seçimlerin önemli bir ayağını 

oluşturan güvenlik reformlarına ilişkin ise belirsizlik sürüyor. Bir önceki 2008 

seçimleri sonrasında, Mugabe ve Tsvangirai’nin birlik hükümetini oluşturmalarıyla 

son bulan şiddet olaylarının ciddi kayıplara neden olması güvenlik reformlarının 

önemini artırıyor. Yine de mevcut uzlaşma ile birlikte seçim sürecine ilişkin 

düzenlemelerde güvenlik sorununun da konu edilmesi bekleniyor.  

Seçmen kayıtlarının sağlıklı ve güvenilir bir şekilde yapılması Zimbabve seçimleri için önem taşıyor. Seçim 

gözlemcileri Zimbabve seçim listelerinin, küçük çocukları ve 100 yaşını geçmiş seçmenleri içeren “hayalet 

seçmenler”le dolu olduğunu ileri sürüyor. Bununla birlikte Mugabe’nin kendi lehine oyları yükseltmek üzere 

listelerde hile yaptığına dair şüpheler de mevcut. Seçim listelerine ilişkin titiz çalışmaların bu şüpheleri ortadan 

kaldırması talep ediliyor. 

İnsan hakları örgütleri yeni seçimlerde taraflar arasındaki 

gerilimin tırmanarak şiddet olaylarının yeniden baş 

göstermesinden endişe duyarken, Güney Afrika Kalkınma 

Topluluğu (SADC) da ülkenin tekrar çatışma ve krize 

sürüklenmemesi için Zanu-PF ve Demokratik Değişim 

Hareketi arasında arabuluculuk yapıyor.  

BAŞA DÖN 

 

 

Mugabe (solda) ve Tsvangirai önümüzdeki seçimler için el 

sıkıştı 
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EKONOMİ 

 

AFRİKA’DA İMALAT SEKTÖRÜ DÜŞÜŞ YAŞIYOR 

Birleşmiş Milletler Endüstriyel Kalkınma Örgütü’nün yayınladığı son rapora göre, 

Afrika’nın dünya üretimindeki payı % 1’lik oranla sınırlı. Birleşmiş Milletler Ticaret 

ve Kalkınma Konferansı sırasında yayınlanan raporda imalat sektöründe gelişme 

olmaksızın Afrika’da yoksullukla mücadelenin imkansız olduğu belirtildi.  

Konferans sırasında Nijerya gibi Afrika’nın büyük ekonomilere sahip ülkeleri, özel 

sektöre imalat sektöründe liderlik etmek üzere destek vermeye çağrıldı ve bu 

konuda girişimcilere önemli görevler düştüğünün altı çizildi.  

BAŞA DÖN 

 

DOĞU AFRİKA TOPLULUĞU ORTAK PAZAR UYGULAMASINDA BİR YIL GERİDE KALDI 

1 Temmuz 2010 tarihinde Doğu Afrika Topluluğu liderlerinin imzasıyla ortaya çıkan Afrika’nın en büyük ticaret 

bloğunun oluşturulmasından bu yana bir yıl geride kaldı. 20 Kasım 2009’da kabul edilip 1 Temmuz’da yürürlüğe 

giren anlaşma ile mal, hizmet, sermaye ve emek dolaşımında tek pazar uygulamasına geçildi. Uygulama yalnızca 

mal, hizmet, sermaye ve emeğin serbest dolaşımını değil, aynı zamanda üye ülkelerin herhangi birinde ikamet 

etme olanağı da sağlıyor. Pazar, 130 milyona yakın nüfusu ve 80 milyar dolar Gayri Safi Yurtiçi Hasılası ile 

Afrika’nın en büyük ticaret ortaklıklarından birini oluşturuyor.  

Ancak pazarın ortaya çıkmasının ardından bir yıl geçmesine rağmen, Afrika’nın bu en büyük ticari pazarı hakkında 

endişeler devam ediyor. Endişelerin kaynağı pazarın beklentileri karşılayamıyor oluşu. İhracatçılar farklı sınır 

noktalarında farklı şartların yürürlüğe konmuş olmasından ve kalite ve güvenlik standartlarının her ülkede aynı 

olmamasından şikayetçiyken, vatandaşlar komşu ülkelerdeki iş imkanlarından kolayca yararlanamamaktan 

müzdaripler.  

Pazara yönelik eleştirilerden bir diğeri de ülkeler arasındaki ekonomik farklılıkların 

ticari ve finansal işlemleri yavaşlatıyor olması. Kampala Şehir Yatırımcıları Derneği 

Sözcüsü İsa Sekiito bu durumu şöyle değerlendiriyor: “Ülke ekonomileri arasındaki 

derin uçurum mal, hizmet ve sermaye dolaşımının hareket alanını daraltıyor. Bu da 

büyük bir rekabetin ortaya çıkmasına neden oluyor. Bazı ülkeler sermayedarlar 

tarafından yoğun olacak tercih edilirken, diğerleri yatırım olanaklarından yoksun 

kalıyorlar. Gerçek anlamda tek pazar uygulamasına geçebilmek için mevcut tüm 

engellerin kaldırılması gerekmektedir.” 
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Doğu Afrika Topluluğu’nun entegrasyon süreci dört aşamadan oluşmaktadır. Bunlar, gümrük birliği, tek pazar, 

parasal birlik ve nihayet siyasi entegrasyondur. Topluluk bir yıldır ortak pazar uygulamasına geçmiş bulunuyor. 

Parasal birliğe geçiş için ise çalışmalar yoğun bir şekilde sürdürülüyor.  

BAŞA DÖN 

 

ÇİN COMESA’YA TEMSİLCİ ATADI 

Afrika’nın en büyük ticaret ve yatırım ortağı olan Çin, COMESA’ya üye 19 Afrika 

ülkesiyle ilişkilerini geliştirmek amacıyla Zhaou Yuxiao’yu temsilci olarak atadı. Zhaou 

Zambiya ve COMESA temsilciliğini birlikte yürütecek. Açılımı Doğu ve Güney Afrika 

Ortak Pazarı olan COMESA 1994 yılında, 1981 yılında kurulan Tercihli Ticaret 

Bölgesi’nin yerine geçmek üzere kuruldu. COMESA’ya üye ülkelerin toplam ekonomik 

büyüklüğü 360 milyar doların üzerinde ve toplam nüfusları yaklaşık 400 milyon. 

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA NÜFUSU 166 MİLYONA ULAŞTI 

Nijerya Ulusal Nüfus Komisyonu’nun yaptığı açıklamaya göre, önümüzdeki Ekim ayına kadar Nijerya nüfusunun 

166 milyonu aşması bekleniyor. Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu’nun değerlendirmesinde, aynı süre zarfında dünya 

nüfusunun da 7 milyar olacağı belirtildi. 

Ulusal Nüfus Komisyonu Başkanı Samu’ila Danko Makama, 10 Temmuz Dünya Nüfus Günü dolayısıyla yaptığı basın 

açıklamasında, Nijerya nüfusunun yıllık büyüme oranının % 3,6 

olduğunu söyledi ve hükümeti artan genç nüfus için yeni istihdam 

alanları yaratmaya çağırdı.  

Dünya Nüfus Günü 1987'den bu yana her yıl 10 Temmuz tarihinde 

kutlanıyor. Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu, bugünü bir kutlamadan 

çok nüfus artışından kaynaklanan sorunların gündeme gelmesi, 

tartışılması ve çalışmaların hızlandırılması için bir fırsat olarak 

değerlendiriyor. Bu yıl tüm dünyada işlenen ana temalar ise 

"yoksulluğun azaltılması ve üreme sağlığı hizmetlerinin 

iyileştirilmesi" olarak belirlendi. 

BAŞA DÖN 
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AVUSTRALYALI FİRMA TANZANYA’DA PETROL VE GAZ ÇIKARMA İZNİ 

ALDI  

Avustralya petrol şirketi Jacka, Tanzanya Hükümeti ile sürdürdüğü uzun 

müzakerelerin ardından ülkenin güneyinde bulunan Ruhuhu havzasında petrol 

ve doğal gaz çıkarma izni aldı. Jacka’nın genel müdürü Scott Spencer yaptığı 

açıklamada, yıllar önce Avustralyalı petrol şirketi Hardman’ın başlattığı Afrika’da 

petrol ve doğal gaz çıkarma girişiminin ardından tekrar Afrika’da çalışma 

hususunda memnuniyet duyduklarını belirtti.  

Geçtiğimiz yıl Tanzanya’nın doğal gaz ve petrol rezervlerinin tahmin edilenin 

üzerinde olduğu kanıtlanmıştı. Afrika’nın petrol ve doğal gaz açısından zengin 

ülkeleri arasında yerini alan Tanzanya, pek çok yabancı şirkete arama, çıkarma ve 

damıtma çalışmalarını yürütmek üzere kapılarını açmaya hazırlanıyor.  

BAŞA DÖN 

 

NİJERYA PETROL ENDÜSTRİSİNDE BREZİLYA MODELİNİ UYGULAYACAK  

Nijerya Petrol İçeriği Geliştirme ve İzleme Kurulu’nun yaptığı açıklamada, Brezilya 

ve Nijerya arasında petrol endüstrisini geliştirme ve endüstride daha fazla istihdam 

yaratabilmek hususunda işbirliği anlaşması imzalandığı bildirildi. Anlaşmanın 

ardından Brezilya’nın ulusal petrol şirketi Petrobras tarafından düzenlenen basın 

toplantısında işbirliğinin hangi alanlarda yapılacağına dair ayrıntılara yer verildi. 

Anlaşmaya beraber Nijerya’nın petrol üretim ve şatış mevzuatı Brezilya’nın 

kullandığı mevzuat ile uyumlaştırılacak ve endüstrinin teknolojik ihtiyaçları 

Brezilya’dan gelen uzmanlar tarafından tedarik edilecek.  

BAŞA DÖN 

 

MALİ’DE MİLYONLARCA TON REZERVLİK DEMİR MADENİ KEŞFEDİLDİ 

Mali’nin başkenti Bamako’nın 365 km uzağındaki Talari bölgesinde yapılan 

araştırmalarda, Hint maden şirketi Earthstone önemli miktarda demir rezervleri 

buldu. Nisan ayından beri süren çalışmalar sonucu ortaya çıkan rezervlerin, 30 yılda 

21 milyon ton üretme kapasitesine sahip olduğu açıklandı. 

Bölgede faaliyet sürdüren Sahara Mining ve Sandeep Garg şirketleri ise Bamako’ya 

30 km uzaklıktaki Tiefala bölgesinde yaklaşık 2 milyar tonluk maden rezervleri 

bulmuştu.  
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Güney Afrika ve Gana’dan sonra Afrika’nın en önemli üçüncü altın üreticisi olan Mali’de bulunan demir 

rezervlerinin ülke ekonomisinin altına bağımlılığını azaltacağı düşünülüyor. 

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA KALKINMA BANKASI YOKSULLUKLA MÜCADELEDE KULLANILMAK ÜZERE RUANDA İÇİN 37 

MİLYON DOLAR HİBE AYIRDI 

Afrika Kalkınma Bankası ile Ruanda Hükümeti arasında 18 Temmuz Pazar günü 

yoksullukla mücadelede kullanılmak üzere 37 milyon dolarlık kredi anlaşması 

imzalandı. Afrika Kalkınma Bankası’nın Tunus’taki merkezinde, 2011-2012 finansal 

programı çerçevesinde imzalanan anlaşmanın ardından The New Times gazetesine 

demeç veren Raunda Maliye Bakanlığı Dış Finans Birimi Müdürü Ronald Nikusu, 

krediyle birlikte “Bin Yıllık Kalkınma Hedefleri” 

doğrultusunda önemli adımlar atacaklarını ve kredinin 

yoksullukla mücadele etmek için önemli bir destek 

olduğunu söyledi.  Ayrıca Nikusu, kredinin hükümet 

tarafından doğrudan projelere aktarılacağını da 

sözlerine ekledi.  

BAŞA DÖN 

 

 

İNSAN HAKLARI 

 

BM, DEMORATİK KONGO’DAKİ TOPLU TECAVÜZ VAKALARINI SAVAŞ SUÇU İLAN ETTİ 

BM, 6 Temmuz’da yayımladığı raporda geçtiğimiz yıl Demokratik 

Kongo Cumhuriyeti’nin doğusunda 400’e yakın kişinin uğradığı toplu 

tecavüzün savaş suçu ve insanlığa karşı suç teşkil ettiğini ifade etti. 

Raporda faillerin bu çerçevede yargılanması gerektiği vurgulandı.  

Geçen yıl temmuz ve ağustos aylarında 400’e yakın kadın, erkek ve 

çocuk tecavüze uğramış, olayın faillerinin Mai Mai militan grubu ile 

Ruanda soykırımının faillerinden olan Hutu militan grubu FDLR olduğu 

ifade edilmişti.  
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Diğer yandan ülkenin doğusunda toplu tecavüz vakaları sürüyor. Geçtiğimiz ay 170 kişinin daha tecavüze uğradığı 

rapor edildi. Madenler bakımından oldukça zengin olan bölgede BM Barış Koruma Misyonu MONUSCO’nun 

desteklediği orduya karşı mücadele eden pek çok farklı silahlı grup faaliyet gösteriyor. Raporda söz konusu cinsel 

saldırıların önceden planlanmış, sistematik ve hedefli bir şekilde gerçekleştirildiği, bu nedenle savaş suçu ve 

insanlığa karşı suç teşkil ettiği vurgulandı. Saldırılarda özellikle hükümete destek veren kişilerin hedef alındığı da 

raporda belirtildi. 

BM İnsan Hakları Yüksek Komiseri Navi Pillay, sorumluların adalet karşısına getirilmesi için yeterince çaba sarf 

edilmediğini söyledi. Bölge halkının güvenliğinin sağlanmasından ilk elde Demokratik Kongo hükümetinin sorumlu 

olduğunu kaydeden Pillay, bu konuda MONUSCO’un hükümete daha etkili bir şekilde destek sağlayabilmesi için 

uluslararası toplumu yardıma çağırdı. 

BAŞA DÖN 

 

MAU MAU KURBANLARI İLK ZAFERİNİ KAZANDI 

Geçen aylarda, Mau Mau isyanında İngiltere’nin katliama başvurduğu iddiasıyla 

belgelerin açığa çıkarılmasını isteyen Mau Mau kurbanları mahkemede ilk zaferini 

kazandı. İsyanın kurbanlarının ilk istekleri arasında yer alan İngiliz hükümetinden 

belge ve kataloglandırma çalışmaları için fon sağlanması ve arşivlerin açılması 

yüksek mahkeme tarafından kabul edildi. Mau Mau isyanı 1852 ve 1960 yıllarında 

Kanya’daki İngiliz yönetimine karşı başlatılmış bir isyandı. Başarıya ulaşamamış 

olsa da isyanın Kenya’Nın bağımsızlığını kazanmasında önemli bir adım olduğu 

kabul ediliyor. 

BAŞA DÖN 

 

TANRI’NIN DİRENİŞİ ÖRGÜTÜ’NÜN ESKİ KOMUTANI YARGILANIYOR 

Uganda’nın ilk savaş suçları mahkemesi, Tanrı’nın Direnişi 

Ordusu’nun eski komutanı Thomas Kwoyelo’nun yargılanmasıyla 

açıldı. Thomas Kwoyele kasıtlı öldürme, rehin alma, yağmalama ve 

yaralanmaya sebep olmanın da içinde bulunduğu 53 ayrı suçtan 

yargılanıyor.  

Suçlamaları reddeden Kwoyelo 2009 Mart ayında Demokratik 

Kongo Cumhuriyeti’nin Garamba ormanında Uganda’ya sızmaya 

çalışırken yakalanmıştı.    

BAŞA DÖN 

 

 

Thomas Kwoyelo duruşma sırasında 
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ÇEVRE-SAĞLIK 

 

DOĞU AFRİKA’DA SON 60 YILIN EN BÜYÜK KITLIK VAKASI YAŞANIYOR 

Afrika boynuzu olarak adlandırılan ve içine Somali, Kenya, 

Uganda, Güney Sudan’ın bir bölümü ile Etiyopya, Cibuti ve 

Eritre’yi alan Afrika’nın Doğu ucunda iklim değişikliği sebebiyle 

son 60 yılın en büyük kıtlık felaketi yaşanıyor. 12.5 milyon 

insanın etkilendiği durumu, BM İnsani Yardım Koordinasyonu 

Dairesi (OCHA) yaptığı açıklamada resmen kıtlık felaketi olarak 

ilan etti. Kıtlıktan en çok etkilenen kişiler, kırsal kesimde 

yaşayanlar ve göçebeler. Bu kişiler için hayati önem taşıyan 

hayvanlarının çoğu, susuzluğa dayanıklı develer dâhil olmak 

üzere öldü. Bölgedeki onbinlerce kişininin şimdiden hayatını 

kaybettiği bildiriliyor. Özellikle çocuklar arasında ölüm 

oranlarının çok yüksek olduğu bölgeden gelen haberler arasında. 

Durumun en kötü olduğu ülke ise Somali çünkü uzun yıllardan beri süren iç savaş ve tüm ülkeye hâkim bir 

hükümetin bulunmaması yardımların sağlıklı dağıtılmasını engellerken, ülkenin büyük kısmında etkili olan Al 

Şabbab örgütü yardım götürenlerin misyoner oldukları gerekçesiyle çalışmalarına imkân vermiyor. Somalili 

yüzbinlerce kişi kıtlıktan kaçmak için Etiyopya ve Kenya’ya doğru göç etmeye başladı ancak Etiyopya ve Kenya da 

yiyecek ve su bulma konusunda Somalililerle benzer sıkıntılar yaşamakta. Sınırdaki mülteci kamplarına her gün 

yaklaşık 1500 kişinin vardığı için Kenya’nın sınırlarını mültecilere kapatmasından endişe ediliyor. Kıtlık yüzünden 

ülkeden kaçanların yağmurlar başlasa bile kısa zamanda ekinleri işlemek için ülkelerine dönmeleri beklenmiyor. 

BM Somali’ye acil müdahale edilmezse 2 ay içinde kıtlığın şu anda etkilediğinden çok daha geniş bir alana 

yayılabileceğini açıkladı. Eylül’e kadar bölgede yağış beklenmezken durumun daha da kötüleşmesi halinde bölge 

ülkelerinin biribirleriyle çatışmaya girmesinden de endişe edilyor.  

Bazı yetkililer kıtlığın bu bölgede bu kadar büyük bir felakete 

dönmesinin tek sebebinin iklim olmadığını, bölgedeki yapısal 

sorunların da etkili olduğunu belirtiyor. Bölge devletlerin yanlış tarım 

ve gıda politikaları ile sürdürülen siyasi çatışmalar sebebiyle bölgedeki 

zaten sınırlı olan verimli arazileri düzgün işletilemiyor. Örneğin verilen 

devlet teşviklerinin de etkisiyle Etiyopya’daki verimli arazilerin 

uluslararası piyasalara endüstriyel üretim yapmak için yabancı 

şirketler tarafından 80-90 yıllığına kiralandığı ve bu topraklardan 

alınan ürünlerin iç piyasaya hiç girmediğini biliniyor. Oysa bu 

toprakların yerel kalkı doyurmak için kullanılması halinde milyonlarca 

kişiye gıda sağlanabileceği düşünülüyor. Bu gibi yapısal sorunlara eklenen iklim değişikliği etkileri sorunun her 

sene biraz daha büyümesine yol açıyor. Çevreciler benzer felaketlerin her sene katlanarak artmaması için 
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sanayileşmiş ülkelerin karbon emisyon oranlarını düşürürken, iklim değişikliğinden en çok etkilenen bölgelere de 

fon ayırmaya başlaması gerektiğini ifade ediyorlar. Ayrıca bölgede politik olarak etkili olan devletlerin siyasi 

dengenin kurulması ve yapısal sorunların giderilmesi için çabalamaya başlamaları gerektiği de ifade ediliyor.  

Yaz başından beri gerekli önlemler alınmazsa, durumun felaketle sonuçlanacağını açıklayan BM’li yetkililerin 

çağrıları uluslararası kamuoyundan cevap bulmadı. BM İnsani Yardım Fonu, bölgeye yardım için 51 milyon dolar 

ayırdı. 51 milyon doların hayvanların aşılanması, hijyen ve hıfzıssıhha hizmetleri, su ve 40 bin tondan fazla gıda 

yardımının dağıtılmasını sağlaması bekleniyor. The Central Emergency 

Response Fund (CERF) ise Somali’deki yardım kuruluşları ve projelerine 

20 milyon, Etiyopya’dakilere 14,6 milyon, Kenya’dakilere 13,6 milyon ve 

hareket halindeki mültecileri desteklemek için de 3,1 milyon dolar verdi. 

Dünyanın çeşitli ülkeleri de bölgeye yardım için ayni ve mali yardımda 

bulunacağını açıkladı. Yaz başından beri tüm dünyadan toplam 1 milyar 

dolarlık yardım bölgeye aktarıldı. Ancak bu yardımların ihtiyacın çok 

altında olduğu ve durumu kontrol altına almak için bile yeterli 

olmayacağı düşünülüyor. 

BAŞA DÖN 

 

DEMOKRATİK KONGO CUMHURİYETİ’NDE UÇAK KAZASI 

Demokratik Kongo Cumhuriyeti’nde 8 Temmuz’da 

Kisangani havalimanına iniş yapmak isteyen yolcu 

uçağı aşırı yağış nedeniyle ormanlık araziye düştü. 

Ulaştırma Bakanlığı yaptığı açıklamada 127 

yolcunun hayatını kaybettiğini belirtti. Bakanlık 

sözcüsü Gudile Bualya, 51 kişinin kurtulduğu kazada 

herhangi bir pilotaj hatası olup olmadığının mutlaka 

araştırılacağını da ekledi. 

Hewa Bora havayolu şirketinin, AB'nin güvenlik 

kaygıları yüzünden yasaklı ilan ettiği havayolları listesinde bulunduğu belirtiliyor. 2008 yılında aynı havayolu 

şirketine ait DC-9 tipi bir uçak, Goma kentindeki bir yerleşim bölgesine düşmüş, kazada 44 kişi ölmüştü. 

BAŞA DÖN 
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FAS’TA ASKERİ UÇAK KAZA YAPINCA ULUSAL YAS İLAN EDİLDİ 

26 Temmuz’da Güney Sahra’daki Dakla kentinde, Fas’ın 

kuzeyindeki Kinitra’ya seyir halindeyken düşen askeri 

uçakta 78 kişi hayatını kaybetti. Kötü hava koşulları ve 

yoğun sisin yol açtığı kazada 3 kişinin de yaralandığı 

açıklandı. Toplam 81 kişinin olduğu uçakta 9 kişilik uçuş 

ekibinin dışında 12 sivil ve 60 asker bulunuyordu. Son 

yıllarda Fas’ta yaşanan en büyük havayolu kazasının 

ardında ülkede üç günlük ulusal yas ilan edildi. Kral VI. 

Muhammed kazada hayatını kaybedenlerin ailelerine 

taziye mesajı gönderirken Cuma günü camilerde kayıplar için dua edilmesini istedi. 

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA BİRLİĞİ JACQUES DIOUF ADINA GIDA GÜVENLİĞİ ÖDÜLÜ VERECEK 

Afrika Birliği, Dünya Gıda Örgütü (FAO) Başkanı Senegalli Jacques Diouf 

adına gıda güvenliği ödülü verileceğini duyurdu. 5 Temmuz’da 

gerçekleştirilen 17. Zirve’de Mali ve Malavi tarafından getirilen öneri 

değerlendirildi ve Diouf adına bir ödül verilmesi kabul edildi. Birlik 

tarafından yapılan açıklamada bu ödülün Diouf’un 18 yıllık hizmeti 

boyunca kıtada gıda güvenliği ve tarımın geliştirilmesi konusunda sarf 

ettiği önemli çabaların takdiri niteliğinde olacağı ifade edildi.  

BAŞA DÖN 

 

GİNE KÖRFEZİ’NDE ARTAN KORSAN SALDIRILARI DİKKAT ÇEKİYOR 

Gine Körfezinde korsan saldırıları dikkat çekiyor. 16 Temmuzda Nijerya açıklarında saldırıya uğrayan Yunan 

gemisinin ardından son olarak 24 Temmuz’da Benin’in 30 km açıklarında, 

aralarında yirmi Filipinli, iki İtalyan ve bir Romanyalının bulunduğu 23 kişilik 

mürettebatlık bir İtalyan gemisi korsanların saldırısına uğradı. 

Son dönemde uluslararası kamuoyunun dikkatini daha çok Doğu Afrika ve 

Güneydoğu Asya’daki saldırılar çekse de, Gine Körfezi korsan saldırılarının en 

çok gerçekleştiği bölgeler arasında yer alıyor. Nitekim 2009’da gerçekleştirilen 

406 korsan saldırısının 104’ü bu bölgede yaşandı. Uzmanlar, özellikle son 

Jacques Diouf 
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dönemde Cotonou açıklarında artan korsan saldırılarının en önemli nedenlerinden birini bölge ülkelerinin deniz 

güvenliğini sağlamadaki yetersizliği olarak görüyor ve saldırılarının önlenmesi için bölge ülkelerine yardım 

yapılmasının önemine vurgu yapıyor.   

BAŞA DÖN 

 

UGANDA’DA YILDIRIM ÇARPMASI SONUCU ÖLENLERİN SAYISI 24’E 

YÜKSELDİ 

Uganda yıldırım çarpmalarıyla mücadele ediyor. Geçen ay 21 kişinin canını alan 

yıldırım çarpmaları Temmuz ayında da devam ediyor. 3 Temmuz’da Kibaale, 

Kyakwanzi ve Hoima bölgelerinde yaşanan yıldırım çarpmaları sonucu 3 kişi 

hayatını kaybetti ve ölü sayısı toplamda 24’e yükseldi. Olaylarda ayrıca 15 kişi felç 

geçirdi. 

BAŞA DÖN 

 

 

KÜLTÜR-SANAT 

 

MANDELA 93. YAŞINI KUTLADI  

18 Temmuz pazartesi günü, eski devlet başkanı Nelson Mandela'nın 93. 

yaş günü tüm Güney Afrika’da kutlandı. Mandela yaş gününü doğduğu 

köyde ailesi ve yakınlarıyla birlikte geçirirken, Mandela Vakfı da ırkçı 

rejime karşı mücadelenin liderliğini yapmış olan bu önemli figürün ülke 

siyasetine adadığı 67 yılı temsilen halkı 67 dakika boyunca herhangi bir 

yerde gönüllü çalışmaya çağırdı. Aynı zamanda doğum günü vesilesiyle 

bir dünya rekoru denemesi yapıldı. Milyonlarca Güney Afrikalı çocuk 

Mandela için aynı anda doğum günü şarkısı söyledi. ''İyi ki doğdun Tata 

Madiba'' adlı şarkı Mandela'nın 93. yaş günü için özel olarak bestelendi.  

Güney Afrika'da aşiret ismi ''Madiba''yla çağrılan Nelson Mandela, son 

olarak Temmuz 2010'da Güney Afrika'da düzenlenen Dünya Kupası'nın 

 

 

Mandela yaş gününü ailesi ve yakınlarıyla 

birlikte geçirdi 
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kapanış töreninde halkın önüne çıkmıştı. Mandela'nın sağlığı 2004 yılında kamusal hayattan çekilmesiyle birlikte 

giderek kötüleşmişti. Ocak ayında solunum yolları enfeksiyonu nedeniyle kaldırıldığı hastaneden taburcu 

edildiğinden beri devamlı doktor kontrolü altında tutuluyor.  

Ülkesinde ve dünyada sayısız insanın gözünde bir kahraman olan Nelson Mandela, Güney Afrika'da ırkçı rejim 

tarafından 27 yıl hapiste tutulduktan sonra 1990 yılında serbest bırakılmış ve 1994 yılında ülkede çoğunluğu 

oluşturan siyahların katılımıyla gerçekleşen ilk seçimlerde, lideri olduğu Afrika Ulusal Kongresi sandıklardan ezici 

bir zaferle çıkmıştı. 

BAŞA DÖN 

 

AFRİKA EDEBİYATI CAINE ÖDÜLÜ ZİMBABVE’YE GİTTİ 

Zimbabveli yazar NoViolet Bulawayo, Afrika Edebiyatı Caine Ödülü'nün bu yılki 

sahibi oldu. “Hitting Budapest” adlı öyküsü ile 16 bin dolar ödüle layık görülen 

Bulawayo, ABD’deki Georgetown Üniversitesi’nde misafir yazar olma hakkını da 

kazandı. “Hitting Budapest”, Zimbabweli altı çocuğun guava çalmak için şehrin 

zengin bölgelerine gidişlerini anlatıyor.  

11 Temmuz Pazartesi günü ödülü Bulawayo’ya takdim eden juri başkanı, ödüllü 

yazar Hisham Matar, Bulawayo’nun dilini övdü ve hikâyedeki kahramanlar Darling, 

Bastard, Chipo, Godknows, Stina and Sbho’nun Otomatik Portakal karakterlerini 

hatırlattığını belirtti. Bulawayo’nun ahlaki yorumlarda bulunmaktan kaçınma 

becerisinin altını çizen Matar, “Bulawayo, dil ile uğraşmaktan keyif alan bir yazar” 

olduğunu söyledi. 

Zimbabwe’de doğup büyüyen Bulawayo, kısa süre önce Cornell Üniversitesi’nde 

yüksek lisansını tamamladı. Halen Cornell Üniversitesi’nde öğretim görevlisi olarak 

çalışan yazar, “Hikâye dünya ile meşgul olma gereksiniminden doğdu. İki farklı 

dünyanın, sorunlara gebe olacak şekilde bir araya gelmesinden, dürüstlükten ve vahşetten etkileniyorum. 

Genellikle tabu olan konularda yazmaya çalışıyorum” dedi. 12. Caine Ödülü’ne layık görüldüğü için mutlu 

olduğunu söyleyen Bulawayo, “We Need New Names” adlı romanını yeni tamamladığını ve yayımcı aradığını 

belirtti.  

İngilizce yazan Afrikalı yazarlara verilen ödülün, geçmişteki kazananları arasında Zimbabweli Brian Chikwava ve 

Nijeryalı Helon Habila yer alıyor. Granta edebiyat dergisi editörlerinden Ellah Allfrey OBE, Caine ödülünün 

kazananlarını bir anda edebiyat dünyasının merkezine taşıdığını ve bu sayede Bulawayo’nun yazarlık kariyerinin 

tırmanışa geçeceğini belirtti. Öte yandan Afrikalı yazar Ikhide R. Ikheloa, “Afrika edebiyatı başlıklı bir ödülün varlığı, 

yazarların şöhret uğruna Afrika hakkındaki önyargıları besleyecek eserler üretmesine neden olmaktadır” diyerek 

ödülleri eleştirdi. 
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Afrika’nın önde gelen edebiyat ödüllerinden biri olarak bilinen 

Caine Ödülü ilk kez 2000 yılında Zimbabve Uluslararası Kitap 

Fuarı’nda dağıtılmaya başlandı. İngilizce kısa hikâyeler yazan 

Afrikalı yazarlara verilen Caine Ödülü, 1999 yılında hayatını 

kaybeden Michael Harris Caine anısına organize ediliyor. 

Michael Harris Caine’in Afrika edebiyatını İngilizce’ye 

kazandırmak adına bir proje geliştirdiğini bilen arkadaşları, 

anısını yaşatmak için 2000 yılında bu organizasyona imza attılar.  

BAŞA DÖN 

 

MALİ’DE 3. ULUSLARARASI TOMBUKTU FESTİVALİ DÜZENLENDİ 

3–5 Temmuz arasında Mali’de 3. Uluslararası Tombuktu Festivali 

düzenlendi. Festivale Senegal Nehirleri Kalkınma Örgütü Yüksek 

Komiseri Mohamed Salem Ould Merzouk başkanlık etti. İyi 

Yönetişim ve Afrika Entegrasyonu’nun ana tema olduğu festivalde 

birçok konferans ve münazaranın yanı sıra Tombuktu’ya turistik 

geziler gerçekleştirildi. İlki Mart 2006 tarihinde düzenlenen festivale 

bu sene dünyanın dört bir tarafından yaklaşık 250 sanatçı katıldı.  

BAŞA DÖN 

 

CEZAYİR ULUSLARARASI KÜLTÜREL HALK DANSLARI FESTİVALİ DÜZENLENDİ 

Sidi Bel Abes’te 12–18 Temmuz tarihleri arasında 30 farklı grubun 

katılımıyla Cezayir Uluslararası Kültürel Halk Dansları Festivali 

düzenlendi. Festivale ABD, Türkiye, İran, Rusya, Türkmenistan, Katar, 

Kuveyt, Birleşik Arap Emirlikleri, Ürdün ve Singapur gibi ülkelerden 

katılımlar oldu. Bushehr bölgesinin halk danslarını sergilediği 

gösterisiyle Morvarid-e Lian isimli İranlı grup katılımıclar arasında en 

çok ilgiyi toplayan grup oldu. İran’ın güneyinde bulunan Bushehr 

bölgesi danslarının özelliği ise, kaynağını köle olarak getirilen 

Afrikalıların geleneksel danslarının yerel halkın danslarıyla karışması 

sonucu ortaya çıkmış olması. Bu dansa eşlik eden zar ve tamtamlar da festivalde oldukça ilgi çekti. 

BAŞA DÖN 

Zimbabveli yazar NoViolet Bulawayo 



Afrika Gündemi 
Temmuz 2011 

 

  

 27 

TÜRKİYE AFRİKA İLİŞKİLERİ 

 

LİBYA TEMAS GRUBU İSTANBUL’DA TOPLANDI 

Libya’ya yapılan NATO müdahalesinin ardından konuyla ilgili devletlerin görüşlerini birbirlerine aktarmaları için 

oluşturulan Libya Temas Grubu’nun 4. toplantısı 15 Temmuz’da İstanbul’da gerçekleştirildi. Toplantıda Birleşmiş 

Milletler Libya Özel Temsilcisi Abdelilah El Hatip mevcut duruma ilişkin hazırladığı raporu sunarken, Türkiye de bir 

önceki plana bağlı kalınarak oluşturulan yeni bir plan önerdi. Bu planın da bir önceki gibi acil bir ateşkese 

dayandığını belirten Dışişleri Bakanlığı sözcüsü Selçuk Ünal, detayları henüz kamuoyuna açıklayamayacaklarını 

söyledi.  

Temas Grubu toplantısının ardından da diğer katılımcılarla birlikte Bingazi merkezli Geçici Ulusal Konsey’ini Libya 

halkının resmi temsilcisi olarak tanıdığını ve Kaddafi rejiminin meşruiyetinin kalmadığını açıkladı. Katılımcı 

ülkelerin BM Güvenlik Konseyi kararı ile dondurdukları Libya hükümetine ait hesapların yüzde 10’u ila yüzde 

20’sinin isyancılara verilmesi konusunda öneride bulunuldu. Toplantı sonrasında yapılan açıklamada NATO ve 

ortaklarının Libya’daki sivillerin korunmasına yönelik operasyonunun takdirle karşılandığı belirtilerek, bu 

operasyonun 90 gün daha uzatılmasına, özellikle İngiltere ve Fransa’nın operasyona daha fazla katkı sağlamasına 

karar verildiği kaydedildi. Toplantının ardından bir açıklama yapan Kaddafi ise, “Bingazi’nin kapılarını Haçlılara 

açan bir avuç hainin kahraman Libya halkını temsil ettiği bir gün bile düşünemiyorum” diyerek, Libya’nın temsilcisi 

olarak UGK’nin tanınmasının bir anlamı olmadığını söyledi.  

Ay başında Bingazi’ye bir ziyaret gerçekleştiren Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu da muhaliflerle ilişkileri düzeltme 

konusunda ciddi adımlar attı. Türkiye geçen ay Trablus’taki büyükelçiliğini kapatmıştı. İlişkilerin düzelmesinde 

Türkiye’nin Bingazi’ye 200 milyon doları kredi olmak üzere 300 milyon dolarlık yardım paketi sözü vermesi ve 

enerji ihtiyacının karşılanması için iki ülke arasında gaz satışına başlanması da etkili oldu. Davutoğlu’nun Bingazi 

gezisinin ardından, İş Bankası ve Ziraat Bankası ile birlikte % 67,5’lik hissesine Libyan Foreign Bank’ın ortak olduğu 

Arap Türk Bankası’na TMSF el koydu. El koyma işleminin 

BM Güvenlik Konseyi kararına dayandığı açıklanırken 

bankanın mali yapısının güçlü olduğu ve faaliyetlerine 

devam edeceği belirtildi. El koyma işleminin ardından 

Libya’nın bankadaki parasının UGK’ye 

kullandırılabileceği düşünülüyor. 

Temas Grubu toplantısıyla aynı gün, İslam İşbirliği 

Teşkilatı Genel Sekreteri Ekmeleddin İhsanoğlu, ABD 

Dışişleri Bakanı Hillary Clinton ve AB Dışişleri ve Güvenlik 

Politikası Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton'ın 

katılımıyla İstanbul’da bir toplantı daha düzenlendi. 

BAŞA DÖN  
Temas Grubu’na katılan liderler hatıra fotoğrafı çektirdi 

http://www.milliyet.com.tr/index/Guvenlik%20Konseyi
http://www.milliyet.com.tr/index/NATO
http://www.milliyet.com.tr/index/Ingiltere
http://www.milliyet.com.tr/index/Fransa


Afrika Gündemi 
Temmuz 2011 

 

  

 28 

 


